tollerare conat^r ut sic possit in regione id est in populo ad libitum imperare. Quia igit^r per fortitudinem preualere contra istos non pot^r iam aliam vias querit ipsiis quod cōiuinū mūdane p^r speritatis preparat et vino deliciarū ipso inebriat. Quos p^r certo cū bene viderit letos et ebr̄ios a vino i. mundi p^r speris bene plenos tūc se a occultos suos socios id est temptationes cōtra eos armat et sic de diuersis vicij^s eos temptans pro rto superat atq; necat. Et sic totum cōiuinū quod parauerat et mūdi totam gloriam in luctum et tristiciam eis mutat. n^o regum xiiij. Cū temulētus fuerit a mon vino paitite et interficiebit eū. Vel si vis dic q^r iste dyabolus qui videt sc̄z hominē bene lesum et in cōiuinio mūdane p^r spe ritatis imersum tūc occultos suos socios sc̄z mortem et infortunia cōtra eū vocat et sic p^r morte temporalem et eternam ipsos interficit. Sup^r ea^r ix. Cōuerse sūt nupde in luctum a vox musicorum suorum in lamentum.

Expliāt moralizatio p̄imi machabeorū. **I**ncepit moralizatio secundi machabeorum.

Antiochus rex aū esset in paride et in mensis exercitus aū eo auaritia ductus voluit tēpluz nanee vbi thesauros absconditos esse audierat spoliare. sed p̄si

lio sacerdotis seductus cū paucis templuz vt pecunias accipere ret est ingressus. Sacerdotes tamen templū statim clauerunt et aperto templi aditu mittentes lapides ipsum cū suis occiderunt et mēbratim diuidentes amputatis capitibus exterius piecerunt. Iste antiochus qui inter pretat^r paup̄ filēs signat pauperem ambitiosum qui se fingit silentem et benignū esse. Iste sciens q^r i tēplo ecclesie sūt mlti iniciaz thesauri multa pinguia beneficia: sūme miti ibidem intrare et ibidem dignitatem obtinere. et hoc non vt possit proficer sed potius vt possit thesauros possidere. Quod vidēs sacerdos rector hui^r tēpli sc̄z d^rs ipm quandoq; intrare permitit h^r tādem vbi non sperat occultum ad itum sc̄z mortem et infortunium sibi aperit. lapides tribulationū in eum dimittit et sic ipsum occidit et eum mēbratim diuidit in quantum corpus ab anima disiungit. Et sic non solum ipsū immo illos quos secū duxerat id est nepotulos aū alios quo^r in ecclesia promouerat capitibus id est potentia et vītute p̄uat et eos de templo suo id est de statu ecclesiastico ejicit atq; fugat. Ejecto at et mortuo malo p̄latō sui etiam cū ipso deficiunt et a dignitatib^s m^r h^r tēplo indigne obtēti^r vt cōmumē ejiciuntur. Osee ix. Propter maliciā adinuētionū eoz de-

domo mea ejicā eos. **V**el dic
q̄ illud tēplū ydolorū fīgt mū-
dū vel mūdi statū. qz sc̄z nanee
interpretat̄ pascua. vel ḡmē pul-
ch̄ audimis. p eo q̄ mūdus pul-
cher et germinās illis videtur.
qui eo pascūt̄ a delectant̄. **I**stō
ergo tēplū antiochus. i. hō ali-
quociens intrat indiscrete et ei?
negocijs se implicat a hoc quia
diuicias acquirere sperat. quas
sacerdos et rector huī? tēpli dy-
abolus sibi p suggestionē pmit-
tit ita q̄ ipsū ad ingressum hō p
spē inuitat. **V**erūtamen sic fit q̄
dū iste nō aduertit. et dū ad ba-
bendū thēzaurū intēdit iste sac̄
dos suus dyabolus qui ipsū in-
troduxit aditum occultū subite
mortis sibi apit. et oculos soci-
os suos sc̄z tribulações et casus
contra eū inducit. ipsum tempo-
raliter occidit et capite. i. aia ip-
sū exuit mēbra eius. i. diuicias
alijs distribuit et sic eū de tēplo
hō mūdi ejicāt. **M**ath xxv. Ser-
uū inutilem ejicite in tenebras
exteriorēs. **C**ū filij israhel cap-
tui dudū in p̄fidē ducerent̄ sa-
c̄dotes qui tūc erāt dei cultores
acceptū ignē de altari in valle v-
bi erat puteus altus et siccus ab-
sconderūt. et puteū obstruxerūt
tādem cum post septuaginta an-
nos populus duce neemia ī iu-
deā reuemiret. et neemias p̄ sa-
ficando ignē brē vellet misit ne-
potes sacerdotū ipsoꝝ ad puteū
antedictū. **I**psi vero nō ignē sed

aqua crassam inuenērūt ī pu-
teo isto q̄ iussu neemie saſificiū
tā ligna q̄ carnes asperſerūt. **S**ic
vero vbi sol refulſit q̄ p̄us erat ī
nubilo ignis magnus ī acēdi-
fē q̄ totū sacrificiū deuorat̄. de
residuo aque predice iussu nee-
mie lapides pfūduntur ex qui-
bus mox ignis erupit a lumen
de altari emicuit et p̄cessit. **R**ex
vero psay hijs auditis aproba-
tis sacerdotes honorauit. et ma-
nu p̄pria dona plura eis dedit.
Ista solēt mīsticē p̄ alijs ex-
poni sic. **D**icunt enim q̄ vallis
ista que est locis īfīmus sta-
tum significat subditorum. pu-
teus iste significat conscientias
eorum deim. **I**sta est igitur reti-
tas. q̄ antiquitus patres nostri
sc̄z fidei et ecclesie fundatoꝝ ab-
sconderunt ignem spiritus sancti
diuine dilectionis feruoris et
deuocionis ī puteo qui erat ī
valle idest in cordibꝫ subditoy.
et hoc quia tunc puteus nullas
aquas voluptatis habebat s̄ in-
ficitate paupertatis et abstinen-
tie p̄sistebat. et ideo nō mirū si
ignē istū poterat continere quā
do q̄ ipsū poss̄ extingue nūsq̄ e-
rat. **I**sa. p̄o. **V**uccēdet̄ vtrūq; fi-
mul et nō erit qui extinguat̄. **S**u-
revera nepotes istorum sacerdo-
tum scilicet moderni predicato-
res et prelati satis possunt hodi-
e ī vallis huī? puteo. i. conscia
modernoy istū diuinum ignem
querē quia vix aut numq̄ p̄nit

ibi ipsum repire: aqua enim cras
sa id est carnalitas et voluptas ibi
in abundancia reperitur. ignis
vero diuum aetatis et feruor deuo-
cione totaliter ibi non habetur
Sapie. viij. Ignis quidem nulla
vis poterat eis lucere. quid igit
dico quod ista aqua viciorū volup-
tatis debet inde per confessionem
et penitenciam extrabi et lingua
nostrarū affectionū et saecula no-
strarū operationum debet inde per
continenciam nostre precedentis
carnalis vite et memoriā asper-
gi lapides id est nostri cordis du-
nica debet inde simili der circumfun-
di et sic sol diuine gracie qui pri-
a nobis fuerat obnubilatus ful-
gebit. et ignis predictus in nob̄
spiritualiter succendetur quia ap-
positio aque crasse id est recorda-
cio nostrorū peccatorū igne di-
uini amoris et feruorem deuocō-
nis et contritionis generat et hoc
potissimum quādo sol diuine graci-
e mentem irradiat Treno. pmo
De excelso misit igne in ossib⁹
meis et erudiuit me Jere. xx. Fa-
ctus est enim in corde meo quasi
ignis estuās. que pro certo si fe-
cerimus lumē honorū exemplō
rum ab altari cordis erūpet. rex
vero id est príncipes seculaēs hys
cognitis dona tempalia nob̄ ef-
fident Cōstat enim quod príncipes
seculare nob̄ bona facerent mul-
ta si ignem diuum amoris in no-
bis habundaē videret Hic sup
locum istum dicit Aug⁹ sicut in

ā dentaliter ponitur in hystoria
scolastica sup primū libruz ma-
chabeorū quod ignis qui toto ty-
pe captiuitatis babilonice sub aq̄s
vixerat extinct⁹ ē quādo ab anti-
ocho venditum est yasom saēdo-
cium Qd ad hoc potest allega-
rī quod ignis spūs sancti et diuum
amois quem nulle aque tribula-
tōis extinguere poterant pmo
primitua ecclesia sub tribulacō
nū aquis inextinguibilis pmaē
bat Yuxta illud Cant. viij. Aq̄
multe non poterunt extinguere
caritatem. nunc ex toto extinct⁹
videtur in ecclesia pro eo quod iam
in multis locis sacerdotiū per sy-
moniam est renale et iam regnā-
te auaricia ab antiocho rege id ē
a malis vēditur. a iasone vero. i.
ab ambiciois compatit propt̄
quod ignis diuine gracie et amor
spiritus sancti in ecclesia mōrat⁹.
Si aut hic dicitur quae co-
mestor recitatibi agit d̄
virtutib⁹ ieremie archa
testamenti dudum facta per moy-
sen in deserto mōro modo fuit ab
scindita. inuenit enim in descrip-
tionibus ieremie quod ipse videns
captiuitatem babilonicam immi-
nere archam cum ea contentis et
tabernaculum accepit et in deser-
tum in monte ubi moyses pro-
videnda terra promissionis ascē-
disse legitur deportauit ibiqz spe-
luncam reperit et ibi ultimo fibi
lapis apertus est qui absortis
archa altari inēsi et tabernaculo

iterum se reclusit. **J**eremias vñ
i isto lapide solo tactudigitu no-
men dei tetragramato scripsit. et
ostium signaculo dei clausit. **N**u-
bes vero statim locum istū co-
peruit. ita q̄ nullus postea locū
indicare potuit. **I**n fine tamē tē
poꝝ cum deus cōgregauerit ple-
bem suam. columpna ignis et
nubis ibi demonstrabitur a ma-
iestas domini sicut tēpe moyi
reuelabitur. et sic locus iste ab
omnibus cognoscetur. **J**ere-
mias. qui interptatur ex̄celsus
domino significat bonum prela-
tum in ente a affectione vñqz ad
celestia exaltatum. **I**ste imminē
te babiloīca captiuitate. idē tēp-
tacionum dyaboli potestate. et
in mudi aduersitate montem cō-
tēplacōmis debet ascendere et in
mentem penitēcie secedere a ad
spelūcam religiomis vel humili-
tatis applicare. **P**s Ecce elonga-
ui fugiens: et mansi in solitudine
Secum habet aracham testamē-
ti. i. diuine legis meditacōmem
altare incensi. i. deuoconem: tab-
naulum portatile. i. mundi cō-
temptum portaē. que petram a
speluncam. i. boni fratres et hu-
miles debent ab eo accipe a for-
bere. et hijs receptis seipsoꝝ p
sui custodiam et manus gloie fu-
gā claudere. virtutes et merita
que possident a visib⁹ homīn o-
cultare. et noīe dei per deuocio-
nem signati nubeqz puritatis co-
operti locum suū nō debent alis-

is pandere. sed potius ignoti a se-
cularib⁹ permanere. sic sancti reli-
gioſi antiquit⁹ faciebant qz ig-
noti esse hominibus cupiebant
Vnde ieremie tricesimo septimo
capitulo dicit. **V**ade abscondere
et nemo sciat ubi sis. **H**ec debet
boni eligioſi facere quousqz in fi-
ne seculi. deus ipſos decreuerit
declarare et virtutes eorū in mu-
ndo corā homib⁹ manifestā. **M**a-
thei septimo. **I**ntra in aubitalum
tuum et clauso hostio ora prēm-
tuū et cetera.

CEmpore omie summi sa-
cerdotis ciuitas scā ihe-
rusalē in omni pace ha-
bitabatur et leges diuine serua-
bantur. quod vtiqz propter isti-
us ſac̄ēdotis pietatem fiebat q̄a
mala habebat odio. et iusticiam
seruabat. ipſi reges et principes
locum summo hōre dueabant.
et templum magnis munereb⁹
illuminabāt. **V**nde et seleucus rex
asie de proprijs redditibus ſup-
tus sacrificiorum dabat et ſolu-
bat de proprio quicquid ad fa-
cificia pertinebat. **S**ic vero.
quando in iherusalem a in tem-
plo id est in ecclēſia vel religione
est ſummus ſacerdos omias id.
est rector aliquis iustus homo
tunc propter pietatem iphius ip-
ſa ciuitas iherlēm id est ipſa ecclē-
ſia ſibi commiſſa in pace habi-
tatur et leges diuine id est regu-
laē obſeruantie ibidem a ſub-
ditis obſeruantur reges eiā et

principes ipsum templum id est ipsum ecclesiasticum statum hono-
ranti domis et muneribus ipsu di-
tat sacrificio honorum opim accep-
tant. **P**resencia enim et prouidetia
honorum prelatorum causa est pa-
cis et prosperitatis ecclesiarum.
Et credo quod si prelati et alii ecclae-
stici essent boni. seculares erga
eos benigniter se haberent et ec-
clesie eorum pacem et diuinijs ha-
bundarent: sed quia modernis
tempibus multi ecclesiastici iue-
niuntur pessimi ideo seculares co-
tra eos sunt iniqui. **I**saie. xxvij.
Sicut popul? sic sacerdos. **H**ic
dicitur quod symon templi preposi-
tus moliebatur obfiscete sibi p?n-
cipi sacerdoti iniquum aliquid in-
ciuitate sancta. **S**ed quod onyas su-
mus sacerdos et potifex suis ma-
licijs resistebat ideo implere non
poterat quod volebat. quapropter
iste ad regem seleucum ppe-
rans et erarium plenum pecunij i
templo ecclesie asserens ipsu ad
spoliandum dictum erarium indu-
xit dictas pecunias no ptingere
ad rationem templi vel sacrificio-
rum. sed podus ad vsus publicos
asseruit quapropter ipso ad re-
gem ptingere monuit. et ideo rex
pro templo spoliando helyodo-
rum iberosolimam destinauit.

Symon iste significat symoni-
acos qui in ciuitate ecclesie semper
inuitant mala tractare iniqtates
et symonias machinare. que per
certo quado perficere nequeunt et

vident quod onyas summus potifex
id est boni ecclesie prelati ipsos
impediunt. solent ad regem id est
ad principes seculares se duerte
re utpote quando fiunt xorati vel
bigami vel principum officiales
et sic quado apud prelatu nichil
possunt. solent apud mundanos
principes suas malicias procu-
re et tunc non cessant ipos ad the-
zauros ecclesie depdandos totis
viribus amare. **A**iunt enim quod
templum ecclesie est plenum pe-
cunijs et thezauris. **A**iunt etiam
quod illud erarium templi ad regez et
ad publica negotia debet pertine-
re et quod principes ipsum licite pos-
sunt tollere. **S**ic igitur isti biga-
mi et curiales clerici maritati pre-
alijs ecclesie nocent. et ad rapiendu-
m bona ecclesiarum et molestam
dum clericos. principes excitant
et inuitant et ad hoc mitti helyo-
dor. et malos officiales et balliu-
os parant. sicut ad letas per de cle-
ricis xoratis vel bigamis qui
in ipsis regum curijs vel consilijs
commorantur. quia pro certo no-
cere ecclesias et accusare clericos
pre alijs dimoscuntur. **O**nde in capitulo
sequenti dicitur. Symon
delator pecuniarum male loque-
batur de onya. **D**icitur hic quod
helyodus qui erarium templi
spoliabat a duobus angelis sibi
apparentibus fuit acciter verbate
ratus et plagiis ipsis semivi-
tus relictus. **S**ed tandem onye
summi sacerdotis preceps est sanat?

Isti autem sanato dixerūt ange
li p̄libati. **O**me sacerdoti gratia
age ppter ipsū enim tibi reddi
ta ē vita. tu autē sanatus annū
cia mirabilia dei q̄ fecit. **E**t sic ille
qui venerat spoliator factus est
templi v̄tutū et mirabiliū p̄dica
tor. **S**i vis allega de conuerſi
one pauli. **H**eliодорus qui iter
pretatur deo meo generatus. sig
nificat beatū paulū deo et dei o
pus generatū. **A**ctuū nono Vas
elōis est michi iste. **I**ste enī ad
instinctū simonis p̄positi tēpli
· i. ad suggestionē phariseoꝝ et
sācdotū ibrlm. s. eccāꝝ thesauris
suis sc̄z bois p̄sonis et xp̄iamis fi
delibꝝ primo spoliare q̄suiuit sed
p̄ certo a deo flagellatus et i fla
gellis conuersus tempiū bono
rauit. p̄ bona opa sanctificauit.
mirabilia dei p̄ alijs nūcianuit. et
sic de spoliatore ditator. et de p
secutore factus est p̄dicator.
Vel allega generaliter q̄ flagel
latio tribulacōnū ad duo p̄ficit
pcōrī. qz p̄o mala q̄ p̄posuerat
faōere nō p̄mittit. **S**ecūdo quia
ipsū ad deū ouertit et dei lauda
cōnem facit. **I**n ag
micionē sui deductus ē p̄cussus a
dño plaga. **V**el dic q̄ illi qui
bona ecclesie rapiūt p̄cussions
et tormenta finaliter incurrūt
Duo iuuenes virtute decori. et
optimiglā preciosi amictu appa
ruerunt heliodoro spolianti tē
plum quem protinus per cūcien
teꝝ plagauerunt. et sic eū ne the

zauros capet imp̄edierunt.
Dic vero duo iuuenes. i. prela
tus et p̄inceps secularis. simul
debent cōuenire in iusticia et con
tra malos raptōres ne boni no
ceant cum suo gladio dimicare
et eos sp̄ualiter p̄ excoicacōnem
et temporaliter p̄ penam tem
poralem affligere. **I**sti tamen des
bent dici duo propter concordi
am quam inter se debent habe
re: virtute decori propter iusti
ciam qua contra malos debet vi
gere optimi gloria p̄ bonam fa
mam qua pre ceteris debent pol
lere speciosi amictu honestam
vitam qua pre omnibus debet
splendere. **A**ctuum primo capi
tulo. Ecce duo viri astiterūt i re
stibus albis. **V**el dic ista de du
obi nostris iuuenibꝝ petro et
paulo angelicis qui contra beli
odorum. idest contra neronem
vel dyabolum conuenerunt. vel
qui malos doēndo et predican
do conuerterunt et a malo tra
uerunt et cetera ut supra. **V**el
dic idem de simone et iuda. vel
de quibuscumq; sanctis duobꝝ
combatis

Simon frater om̄e sanctis
simi sacerdotis contra p
rīum fratrem sacerdo
tium abies regem antiochie ad
iit. et p̄missa multa pecuma ex
pulso frē. sācdociū a ēge obtinu
it. qui obtēto principatu statim
contribules suos ad gentilem ti
tū transferre cepit. et legittima

civitatum iura destitutes prava statuta sanxiuit. Ita q̄ sacerdotes circa altari officia nequaq̄ dediti erant. sed cōtempto templo et sacrificijs neglectis palestis et ludis vacabant et p̄mos honores nichil habentes grecas glorias optimas deputabant q̄ bis similes esse per omnia cupiebant quos pauloante hostes et perēptores habuerant. Iste Jason qui interpretat̄ desiderans fīgt ambiciosem qui honores et eminencias desiderare nō cessat p̄xri. Tota die capiscit et d̄siderat Antiochus qui interpretat̄ pauper silentius vel pauperis silentiu⁹ malum superiore; signat q̄ pauperes subditos grauans ipsos flentes et tristes efficit inquantū pre timore ipsius nullus est qui loqui presumat. p̄mo Nach. p̄mo Accepit spolia multitudim⁹ gentium: et filuit terra in cōspectu eius. Ista est ergo veritas q̄ Jason idest malus prelatus nō parcit omne nec ratione frānitatis nec rōe bonitatis. quia tales non parcunt alijs cōsanguineis vel iustis quin eorū sacerdotiū ambiant et officia concupiscant. Ideo sepe fit q̄ ad regem antiochum idest ad malum prelatum se transferunt et mediante pecunia sacerdotium idest beneficiū acquirunt p̄ptiosq; fratres et amicos a statib⁹ suis deponunt. Jē ix. Omnis frater supplantā supplantabitur. et omnis inimi-

cus fraudulēter incedet ac **T**alis igitur ambitiosus statim qn ante principatum rebis vel ad prelationem sublimatur. legitti ma ciuium iura idest bonas consuetudines sibi subiecti populi destruere molitur. et prava statuta pro virib⁹ instituit et sectatur. cōtribules idest suos amicos et familiares ad ritum gentilem idest ad secularem lasciuā inducere cōprobatur. Illud enim videamus de malis q̄ plus cupiunt nepotulos eorum titus et mores gentiles. i. seculares et lasciuos habere q̄ q̄ israelite idest virti iusti fiant. Unde de talib⁹ pōt dici illud. O see ix. Quocet ad affectionem filios suos. Quid plura. Ne uera regnante tali prelato sacerdotes idest inferiores subditi non vacant ad altaris officia peragenda s̄ potius cōtempto culti et ritu templi ecclesie vel altaris et neglecta regulari obseruancia discipline. motib⁹ qz religios depositis: p̄m⁹ moib⁹ id ē sanctoz patrum moribus et cōditioib⁹ vilipensis. ludis secularib⁹ se implicant et grecas glorias idest seculares mores optimos esse putant. Hisq; ad literā similes esse cupiunt scilicet secularibus quos hostes multo c̄s senserunt. Constat q̄ seculares ecclesiasticoz in multis casib⁹ sūt inimici et tamen fatui ecclesiastici ipsis i morib⁹ se cōformat ipsisq; cupiūt esse similes et ami-

ci. Quod potissimum videmus de multis nobilibz: qui licet ad eccliam remiant de dignat tamē mores religiosos et eccōs sequi et in cūctis suis actibz conat̄ secularibz conformari ita q̄ cūlibz tali possunt seculares dicere Et tu vulneratus es sicut et nos et nri similis factus es. **A**sa. nono

Hic dicit̄ q̄ iason qui pprium frēz a sacerdotio repulerat et sacerdotiū muneibz obtinuerat. q̄ dā die quēdā miquū qui dicitur menelaus ad regē antiochū cū peccata destituit. Qui eadē pecunia sacerdotiū in se retrorquēs iasonē magistrū suū expulit. et sic iusto dei iudicio is qui pprium frēz expulerat ab alio fraudulē ter a suo sacerdotio fugat̄ fuit. Il lud allega q̄ i quo peccat aliq̄s in hoc punitur. et q̄ eadem mēsura q̄ inēsi fueritis rē. **S**ap̄. xi. et mathei septimo. **J**ustū ē ei q̄ q̄ alteri infidelis ē inueniat sibi altery infidelē. **D**ene. Ab alio ex sp̄ces quod alteri feceris. Vel allega cōtra ambiciosos qui coiter in suis statibus beneficijs et malicijs in pīudiciū fratribz suorū obtinuerūt finaliter nō pī sperat̄ sed supuemente tribulatione ab ipsis quādo q̄ vel ab alijs expellūtur. **E**zech̄ xvij Ergo ne prosperabit̄.

DOstq̄ antiochus rex ne quisimus ibrlm̄ cōpiss et templū thezauris et vasis aureis et argenteis spoli

ash. et oēs isrlitas ad titū gētiū trāfisse iussish voluit q̄ tēplū ihērusalē dicere tur. h̄ et tēplū iouis olimpi publice vōret̄ tūc ei tēplū luxuria et cōmessatioibz erat plenū et scōtatiū cū mētricibz sacris edibus se vltro mulieres ingēbāt. itro ferētes q̄ nō tīebant. altare plenū erat illicitis neq̄ sabbata custodiebāt. nec dies solepnies patrū seruabāt. nec simplicit̄ quis q̄ iudeū se eē cōfitebat̄ ducebāt ad ydolorū sacrificia coronati e dera bacho cōuire cōpellebāt. **S**ic vē qn̄ diabolus ibrlm̄. i. statū xp̄ianitatis ditioi sue p̄ pccm̄ s̄biungauit an̄ oīa tēplū. i. statū ecclasticiū oīibz boī sp̄ualibz spoliauit: thezauros. i. vītutes vasa aurea et argētea. i. psonas sapiētes et scia mitētes spoliauit: filios israel. i. eccōs ad titū gētīlē. i. ad moēs sclāēs traxit. Ita q̄ sic videt̄ iā tēplū ecē nō videt̄ esse dei tēplū h̄ iouis q̄ mēptat̄ ūmīcūs sepans. i. diabolus p̄ eo q̄ ibi diabolo plus q̄ deo seruit̄ et q̄ cultu dīm̄ dēlico iupiter. i. ūmīcūs diabolus p̄ vicia ibi colitur et ei? mādatis et suggestiōibz obedit̄ et h̄ p̄ ex hījs q̄ sequūt̄ q̄ iā vt videt̄ illīd̄ tēplū. i. ecē status luxuria et cōmessatioibz ē plenū a scortis et mētricibz ē frequētatū edes sacre dom̄ reli giosoz mulieribz et concubinis replentur et multa illicita et vicia ibi per omnia obseruantur.

Jamq; sabbata id ē quies mētis
a contemplacio: solemnitate s
id est diuina laus a peccatis cœ
fatio ibi non custodiūt sed potiū
bacho id est vino et ebritati oēs
securiunt et coronati hedera id est
mitore vestimentoz y iduti isti deo
bacho circueunt et in omnibus
obsequiūt ita vt cōcludam? bre
uiter q nullus est q dicat se iude
um id est qui glorietur dīc religi
osus vel presbiter. sed pocius in
secularibus actibus gloriantur.
et pociū videri seculares q cleici
delectantur. Sic igitur templuz
illud est mirabiliter pollutum y
antiochū dyabolū et euersū ps.
Deus reverunt gentes id ē gen
tiliū mores in hereditatem tuaz
ac Paū ij. Porte fluminorū aper
te sunt et templum ad soluz di
rūtum est. Sub psecucione an
tiochi due mulieres delate sunt
suos pueros cācūdissē: qui sta
tim a gentib;. pueris ad inamil
las suspēsis fuerunt p muros p
cipitate. Quidam etiam qui sab
batū colē voluerūt a ad spelūcas
fugerūt nolētes se defendē flam
mis a gentilibus pierunt. Nole
bat enim atiochus q aliquae ma
tres pueros suos cācūderēt vel
q diem sabbati custodirēt. Sic
vere dyabolus nunq; voluit q a
lique mulieres id est prelati pu
eros id est subditos laborent cū
cidere id est a vicijs resecaē. vel q
aliqui studeant sabbatum spūa
le et tempale custodire hoc est a

vicijs cessare a quieti mentis va
care ac festa spiritualiter celebra
re. Hinc est q ille matrēs id est
prelati qui hodie pūulos et sub
ditos avicijs cācūdunt de mu
ris id est de altis statibus precipi
tantur: pueri cācūsi id est boni
subditi bene correcti a dyabolo a
ministris eius tyrannis una cu
bonis suis mētibus. tribulacioni
bus subiciuntur et i eorū mamil
lis pendentes id est prelatorum
doctrinis adherentez a dyabolo
propellunt: sabbata a festa spi
ritualiter ac temporaliter tolentez
flammis diuersarum tribulacio
num vruntur. Regulare enim ē
q taz prelati q subditi qui a ma
lo se resecat et q diuine laudi ma
gis vacat aplius a dignitatib; a
officijs reiāt a maiorib; tribu
laciōib; affiāt. ps. multe tribu
lationes iustoz. Hic habet de
eleazarō q cum omnes iudei cō
pellerētur sacrificare ydolis a cō
tra legē carnes ydolatrias a ydo
lis imolatas comedere ipse nolu
it sed pocius mortez sustinere vo
luit. Quinymmo cū amici sui sua
derent q carnes quibus licitum
est vesci apportarent. ipse se car
nes porcinas fingeret comedere
vt sic sub tali silacōne possit mo
tem euadere recusauit. Et elegit
morti pocius q contra legem car
nes porcinas comedere vel se co
medisse fingeret: et hoc ne ipse
qui fener et vir auctoritatis erat
malum exēplū iuuemib; daret.

Non enim nostre etati dignū ē fingē. ne quis adolescētiū eleaza rū putat nonagenariū ad vitā alienigenarū trāfisse. **I**sta pos sūt allegati exēplariter quō ho mīnes marie reputacōis qn sūt senes p̄ alijs abstīnē dñt a ma lo et h̄ qz vita taliū ab alijs tra bit̄ in ex^m et ne alijs occasio sit a malis abstīnē tenēt̄: hōrē su ū debēt tales graues sollicite oſi derare. et pōci^z mortē eligē q̄ fa mā suā quā lōgo tpe vite serua uēt oblēamento vite modice q̄ supē deturpare dicētes illud p̄o macha. ix. **M**oriamur in virtu te et nō inferamus crīm glē zē. **V**el dic q̄ virū honestū nō dec̄; aliquid fingere. et marie vbi fi ctio sua in aliorū scādalū potest redundare. **S**ap̄. p̄o Spūs sanctus sapie fugiet fictū. **E**i igit̄ p̄ hibitū est ne mali fingant se bo nos sic nec bom fingant se ma los et cetera.

Omn̄ iudei cum iuda ma chabeo q̄ dēt̄ eos cū iuu merabili exercitu venie bat obuiā irēt̄. et cōtra eū cōmit terēt bellū apparuerēt aduersari is quinq; viri ignei de celo missi in equis aureis decori q̄ iudeis ducatū p̄stabat quoꝝ duo ma chabeū mediū habentes armis suis incolumē seruabant: in ho stes vero tela & fulmina iaciebāt ex quo cēcitate cōfusi et ēpletī p turbacione cadebant. **J**udei q̄ interpretantur glorificantes. ma

chabeus qui interpretatur inge niosus ī gemōse dominū glori ficans sīgt bonos subditos fide les qui cōtra thimothēu tirānū diabolū et eius exercitū. i. cōtra tēptacōes et vicia plāt̄. **I**sti qn qz viri bonos platos denotant. q̄ de celo missi et a deo p̄moti et nō a carnis affōe vel simonia ī troducti debēt esse Jobis tertio. **Q**ui de celo venit sup oēs ē. Qui debent ēē quinq; p̄ quinq; sensu um custodiam: ignei p̄ caritatis amorem: cū equis aureis. i. cum corporib⁹ mundis et castis per castam conuersacionem. **I**sti il los iudeos. i. subditos dñt p̄dē bō exempla dando: debent protegere se pro eis exponendo. et ad hostes tela et fulmina proj ēcere. ipsorum maliciam repelle do: prelati contra hostes spiritu ales idest contra demones debēt iacere tela oracionum suarum: contra carnem tela ieiumiorum. contra mundum tela reprobationum. contra tirannos tela cor rectiōrum et canonicarum sanc tionum. **S**ic enim faciendo ip sos cadere faciēt. et subditos q̄s p̄tegunt tutos reddent. **I**deo de quolibet tali bñ potest dici illō. **M**athei vicesimo octauo capit ulo. Erat aspectus eius sicut ful gur. et cetera. **O**nde etiam abba cū tertio capitulo dicitur. In lu ce sagittarum tuarum ibunt in splendore fulgurantis haste tue in fremitu conculeabis terram.

Vel etiam tela predicationuz de-
bent emittere et fulgura bonorū
exemplorum ostendere vt sic pos-
sint contra spirituales hostes se-
defendere et munire. Item hic
supadditur cum iudas obtinuis-
set victoriam contra thymothēū
quidam ex pte thymothei fuge-
runt in gazaram presidium val-
de munitum. inaccessibile atq;
fitemum. qui loci firmitate confi-
si verba nebanda contra iuda-
iactabant. **E**o accensi animo illi
qui aij iuda erant presidium ex-
pugnauerunt q̄ uis esset iexpug-
nabile et coperūt ac blasphemōs
et impios occiderunt. **S**imile di-
citur ista ea. xij. de citate caplīm

Ad h̄ista allegā possūt q̄ n̄
lus debet in loci vel stat⁹ sublimi-
tate confidere nec propter h̄ ad
inuriās et molestias inferendas
suis hostibus prūmpere. qz mi-
bil tam firmum quod nō possit
destrui et ex hoc solent eos con-
tra se forcious animare. deus ecia
ad talium qui freti protectione
mūrorum. id est amicorum adiu-
torum et temporalium bonorū
inxpugnabiles se esse credunt
supbiam reprimendā. solet eos
in manus hostium suorum trade-
re et potentiam eorum penitus
eneruare. **Q**uantūcumq; homo
sit in loco et statu firmo pacifico
et securō vtile est sibi pacifice se
babere et hostes suos nullaten⁹
irritare. ps. **P**iat pax in virtute
tua et abundancia in tūrib⁹ tuis

Ne fit mentio q̄ Ioppite
iudeos qui habitabant
cum eis cum v̄xib⁹
piuūl q̄ si sub ludi specie scaphas
intrare fecerunt et in altum maē
ducentes cum nichil mali suspi-
carentur submerserunt. **J**udas
vero statim prodictionem audies
et iniuriam sue gentis in se re-
torquens subito nocte sup eos
irruit. portu⁹ succedit. scaphas
combussit. et eos qui igne⁹ fuge-
runt gladio interfecit. **E**t qz au-
diuit q̄ ioppite itawolebāt facere
iudeis qui secum habitabant. iō
simile eis fecit. **I**sta allega quo
modo multa mala remunt ex lu-
dis et quomodo extrema gaudij
luctus occupat prou⁹. xiiij. **I**sti
enim causa ludi mare intrauerūt
sed tamen ibi submersi pierunt
Et potissime ista possunt dici mi-
sticæ q̄ filij israel id est religiosi
et ecclesiastici nunq̄ dñt aū ioppi
tis gentilib⁹ id est secularibus lu-
dos facere. nec eis se adiungere.
nec in eis plus debito confidere
ad marina id ē ad fluctuosa mū
di negotia se transferre. quia ex
contractu talis societatis prop̄
eorum mala exempla et dca pos-
sent faciliter spirituale et eternū
naufragium reportare Job. iiij.
non covtuntur iudei samaitamis
Vel dic q̄ Ioppite gentiles sig-
nificant demones aij quib⁹ nos
alij iudei. i. xp̄iam cōfidētes mir-
ti hac valle miserebitam⁹. Vsa.
xi. **H**abit lup⁹ aū agno: pard⁹